长治市民政局
[bookmark: _GoBack]关于对我市主城区部分道路命名的公告
（长民公告〔2025〕1号）

根据《国务院地名管理条例》《山西省地名管理办法》《长治市地名管理办法》有关规定，为切实加强我市主城区道路名称标准化管理，经市政府研究并报市委批准同意，决定对我市主城区部分道路进行规范命名，现予以公告。
	长治市主城区不规范道路名称命名表

	序号
	不规范道路名称（规划名称）
	标准名称
	汉语拼音拼写
	走向
	起止点
	长度(米)

	1
	规划北二环街
	淳化街
	Chunhua Jie
	东西
	关村——滨湖大道
	7500

	2
	规划纬五路
	万居街
	Wanju Jie
	东西
	英雄北路——长兴北路
	260

	3
	规划纬六中路
	创聚街
	Chuangju Jie
	东西
	西环路——太行北路
	550

	4
	规划纬十一西路
	和光巷
	Heguang Xiang
	东西
	规划站前路-西环路
	450

	5
	规划纬十五路
	附城街
	Fucheng Jie
	东西
	西环路——威远门路
	1100

	6
	规划纬二十三中支路
	南华街
	Nanhua Jie
	东西
	延安南路——英雄南路
	580

	7
	规划纬二十五路
	清华街
	Qinghua Jie
	东西
	英雄路——延安路
	670

	8
	规划经三路
	创景路
	Chuangjing Lu
	南北
	太行西街—捉马西大街
	650

	9
	规划经五路
	沁芳路
	Qinfang Lu
	南北
	北环街——规划漳泽南街
	700

	10
	规划经六路
	防爆路
	Fangbao Lu
	南北
	保宁门西街——北二环街
	1100

	11
	规划经十五南路
	八义路
	Bayi Lu
	南北
	五针街——纬二十三路
	440

	12
	规划经十六路
	马坊头路
	Mafangtou Lu
	南北
	太岳大街——五针街
	980

	13
	规划观音堂路
	锦程路
	Jincheng Lu
	南北
	捉马大街——规划政通街
	600

	14
	规划花园街
	潞才街
	Lucai Jie
	东西
	长北干线——潞才社区
	1100

	15
	规划政通路
	健业街
	Jianye Jie
	东西
	西二环路——规划尚邑街
	1100

	16
	规划石子河北巷
	育英巷
	Yuying Xiang
	东西
	英雄中路——长兴中路
	520

长治市民政局
2025年7月23 日